
46Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 06 DE NOVEMBRO DE 2024
ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.408

DATA DA ASSINATURA: 23.10.2024

FORNECEDOR: KV BEZERRA
CNPJ: 05.587.629/0001-01
Item Especificação Unidade Quantidade Marca Valor Unitário R$ Valor Total R$
05 MESA ACESSÍVEL PARA PESSOA EM CADEIRA 

DE RODAS - MA02 - MODELO FNDE/FDE, 
COMPOSIÇÃO UMA MESA.

uni 1.500 Móveis 
JB

388,67 583.005,00

06 MESA ACESSÍVEL PARA PESSOA EM CADEIRA 
DE RODAS - MA02 - MODELO FNDE/FDE, 
COMPOSIÇÃO UMA MESA.

uni 500 Móveis 
JB

388,67 194.335,00

Total geral dos itens 05 e 06 777.340,00

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.
<#ABC#497196#46#573202/>

Protocolo 497196

Secretaria de Estado da Segurança Pública 
-  SSP

<#ABC#497723#46#573775>

PORTARIA Nº 1046, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2024

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA 
PÚBLICA, nomeado pelo Decreto de 24 de abril de 2024, publicado 
no Diário Oficial do Estado nº 24.272, no uso de suas atribuições 
legais, e usando da competência que lhe confere a Portaria nº 0444, 
de 7 de maio de 2024, publicada no Diário Oficial do Estado de Goiás 
nº 24.281, e tendo em vista o Processo SEI nº 202400016039417, 
resolve:

Art. 1º  Designar o servidor policial TALISSON OLIVEIRA DE 
QUEIROZ, inscrito no CPF nº ***.260.525-**, ocupante do cargo de 
Perito Criminal, para, sem prejuízo de suas atribuições e no período 
de 8 de janeiro a 22 de janeiro de 2025, responder pelo expediente 
da 9ª Coordenação Regional de Polícia Técnico-Científica de Iporá, 
em substituição ao titular da referida Unidade Administrativa, o 
servidor policial JOSE MENDES DA MAIA JUNIOR, inscrito no CPF 
nº ***.114.571-**, ocupante do cargo efetivo de Auxiliar de Autópsia, 
que, por sua vez, estará em gozo de férias, conforme processo SEI 
nº 202400016038992.

Art. 2º  Determinar o encaminhamento desta Portaria à 
Superintendência de Polícia Técnico-Científica - SPTC e à Gerência 
de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas/SSP para conhecimento 
e demais providências.

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

GUSTAVO CARLOS FERREIRA
<#ABC#497723#46#573775/>

Protocolo 497723
<#ABC#497725#46#573776>

PORTARIA Nº 1047, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2024

Substitui Suplente de Gestor de Convênio 
firmado pela Secretaria de Estado da 
Segurança Pública.

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA 
PÚBLICA, nomeado pelo Decreto de 24 de abril de 2024, publicado 
no Diário Oficial do Estado nº 24.272, no uso de suas atribuições 
legais, e usando da competência que lhe confere a Portaria nº 0444, 
de 7 de maio de 2024, publicada no Diário Oficial do Estado de Goiás 
nº 24.281, em atendimento ao solicitado no Despacho nº 974/2024/
SSP/PROCON (SEI nº 66197153), e tendo em vista o disposto no 
Processo SEI nº 202000016003483, resolve:

Art. 1º  Designar a servidora LUTIANE PORTILHO GAMA, 
inscrita no CPF nº ***.873.841-**, ocupante do cargo da Analista de 
Comunicação, para atuar como Suplente do Gestor do Convênio 
Federal nº 890272/2019 (SEI nº 000011509194), celebrado entre a 
União, por intermédio do Ministério da Justiça e Segurança Pública 

e a Secretaria de Estado da Segurança Pública de Goiás, que tem 
por objeto o fortalecimento das ações educativas promovidas pela 
Escola Estadual de Defesa do Consumidor - EEDC, por meio da 
aquisição de material educativo relacionado aos direitos e deveres, 
à luz da legislação consumerista, em substituição à servidora 
GABRIELA LOUREDO BORGES DA SILVA, inscrita no CPF nº 
***.076.631-**, ocupante do cargo de Analista de Comunicação, 
designada por meio da Portaria nº 0694, de 20 de setembro de 2021 
(SEI nº 000023780844).

Art. 2º  Determinar o encaminhamento desta Portaria à 
Superintendência de Gestão Integrada/SSP para conhecimento e 
demais providências.

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

GUSTAVO CARLOS FERREIRA
<#ABC#497725#46#573776/>

Protocolo 497725

Delegacia Geral Da Policia Civil – DGPC
<#ABC#497576#46#573621>

EXTRATO DO SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
005/2019

Processo: 201800007001292. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública/PCGO. Contratada: FORTE 
LIMP ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ  
16.830.096/0001-55. Objeto: O presente termo aditivo tem por objeto 
a repactuação decorrente de Convenção Coletiva de Trabalho das 
categorias profissionais do Estado de Goiás abarcadas no contrato 
em voga, a partir de 25 de fevereiro de 2022, com registro no MTE 
nº GO00091/2022,bem como alteração da cláusula quarta do 
quinto termo aditivo. Recurso: 100/Tesouro. Valor: R$ 650.414,92 
(Seiscentos e cinquenta mil, quatrocentos e quatorze reais e noventa 
e dois centavos). Data da Assinatura: 04/11/2024.

Renato Brum dos Santos - Secretário da Segurança Pública
<#ABC#497576#46#573621/>

Protocolo 497576
<#ABC#497697#46#573746>

EXTRATO DO CONTRATO 14/2024/DGPC
Processo: 202400007073105. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública/PCGO. Contratado: DELL 
COMPUTADORES DO BRASIL LTDA. CNPJ 72.381.189/0001-10. 
Objeto: Fornecimento de Microcomputador(Desktop) Tipo III. 
Vigência: 180 (cento e oitenta) dias. Recurso: 15000100/Tesouro. 
Valor total: R$ 596.370,00 (quinhentos e noventa e seis mil trezentos 
e setenta reais). Data Assinatura: 05/11/2024.

Renato Brum do Santos - Secretário da Segurança Pública
<#ABC#497697#46#573746/>

Protocolo 497697

Comando Geral Da Policia Militar – CGPM
<#ABC#497425#46#573438>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 49/2024 - PM (66731236)
Processo: 202400002142660;
Contratante: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de 

Estado da Segurança Pública e Polícia Militar 
do Estado de Goiás - PM/GO;

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 3d92c963


